



PCZ/II-ZP/09/2019

Żnin, dn. 27.05.2019r.

Do wszystkich Wykonawców
biorących udział w postępowaniu
PCZ/II-ZP/09/2019

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę rękawic medycznych w pozycjach 1-8 dla Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w Żninie. Post. Nr PCZ/II-ZP/09/2019.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania Wykonawców:

Pytanie 1

Pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,09mm, na dłoni 0,06mm oraz mankiecie 0,05mm, siła zrywu 6N w całym okresie przechowywania?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Pozycja 2,3,4,5,7

Czy zamawiający będzie oczekiwał aby rękawice diagnostyczne nitylowe pozycji 1-6 w celu zwiększenia bezpieczeństwa pracownika były przebadane tak jak rękawice w pozycji 1 wg. norm ASTM F 1671 oraz ASTM F 1670?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Pozycja 4.

Zwracamy się do zamawiającego o dopuszczenie rękawic o zbieżnych parametrach: „**Rękawice lateksowe, chirurgiczne, sterylne, bezpudrowe** z wewnętrzną i zewnętrzną warstwą polimerową umożliwiającą łatwe nakładanie na dłoń suchą i wilgotną, jak również zakładanie 2 par rękawic. Kształt anatomiczny, wysoka odporność na przenikalność krwi (badanie wg ASTM F 1670), bardzo duża odporność na rozerwanie - siła zrywająca min. 15N i perforacje (wysoka rozciągliwość), powierzchnia mikroteksturowana, grubość: na palcu 0,22-0,24 mm, na dłoni 0,21-0,22 mm, na mankiecie 0,16-0,18 mm. Poziom protein poniżej 20µg/g, długość rękawicy min 295mm, AQL = 0,65. Rękawice zgodne z normą EN 455-1,2,3,4 i EN 374 oraz ASTM 1671, posiadające certyfikat i znak CE na opakowaniu, odporne na przenikanie cytostatyków. Zarejestrowane, jako Wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej kat. III. opakowanie jednostkowe zawierające opisy w języku polskim, rozmiar nr: **6, 6,5; 7; 7,5; 8; 8,5 (op. - para).**

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice o powyższych parametrach.

Pytanie 4

Pozycja 5

Zwracamy się do zamawiającego o dopuszczenie rękawic o lepszych parametrach: „**Rękawice lateksowe, chirurgiczne, sterylne, lekko pudrowane mączką kukurydzianą** kształt anatomiczny, wysoka odporność na przenikalność krwi (badanie wg ASTM F 1670), substancji krwiopochodnych, bardzo duża odporność na rozerwanie i perforacje (wysoka rozciągliwość), powierzchnia mikroteksturowana, grubość: na palcu 0,21-0,23 mm, na dłoni 0,20-0,22mm, na mankiecie 0,15-0,18 mm. Poziom protein poniżej 50 µg/g, długość rękawicy min 285 mm. AQL = 0,65. Rękawice



zgodne z normą EN 455-1,2,3,4 i EN 374 oraz ASTM 1671, posiadające certyfikat i znak CE na opakowaniu. Zarejestrowane jako Wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej kat. III. Opakowanie jednostkowe foliowe zawierające opisy w języku polskim, rozmiar nr: **6, 6,5; 7; 7,5; 8; 8,5 (op. - para)**

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Pozycja 6

Zwracamy się do zamawiającego o dopuszczenie rękawic o alternatywnych parametrach: **Rękawice lateksowe, chirurgiczne, ortopedyczne, bezpudrowe, sterylne** rękawice o anatomicznym kształcie, z rolowanym mankietem, z wewnętrzną i zewnętrzną warstwą polimerową, kolor brązowy, z warstwą mikroteksturowaną. Grubość na palcu min. 0,29 mm, dł. rękawicy min. 295 mm, odporne na przekłucia i rozdarcia, AQL 0,65; Rękawice zgodne z normą EN 374, ASTM F 1671, odporne na działanie cementu kostnego wg ASTM F 793-12. Zarejestrowane jako wyrób medyczny. Opakowanie wewnętrzne - papierowe, zewnętrzne – folia. Rozmiar nr: **7,0-8,5 (op. - para)**

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice o powyższych parametrach.

Pytanie 6

Dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą.

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, że Wykonawca oświadczy, iż NIE NALEŻY DO ŻADNEJ grupy kapitałowej.

Pytanie 7

Dotyczy zapisów SIWZ

Czy zamawiający dopuści przedłożenie Kart katalogowych dystrybutora w języku polskim (sporządzonych na podstawie dokumentacji technicznej producenta) w zamian za Karty techniczne producenta.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8

Pozycja 1, 3-7

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie potwierdzenia spełniania wymagań kartą techniczną dystrybutora opracowaną na podstawie szeregów badań producenta oraz raportem z badań producenta wg EN455- potwierdzającego parametry techniczne rękawic takie jak długość, grubość, AQL, siła zrywu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

Pozycja 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic odpornych na dwa na alkohole stosowane w dezynfekcji – 70% izopropanol na poziomie 1 (10 min) i 70% etanol na poziomie 2 (30 minut), chlorowane wewnętrznie, teksturowane na palcach, AQL 1,5, o grubości na palcu $0,19 \pm 0,01$ mm.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice chlorowane wewnętrznie, teksturowane na końcach palców, odporne na 40% wodorotlenek sodu- poziom 6, n-heptan- poziom 5 zgodnie z EN374, oraz min. 13cytostatyków na min 5 poziomie odporności potwierdzone raportem z badań jednostki niezależnej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice chlorowane wewnętrznie, polimerowane od strony roboczej, o nieznacznej różnicy grubości na palcu $0,10 \pm 0,01$ mm teksturowane na końcach palców, odporne na przenikanie izopropanolu na poziomie 2 potwierdzone raportem z badań jednostki niezależnej oraz nadrukiem na opakowaniu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12

Pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice w opakowaniu a'200 sztuk dla rozmiaru S-L, oraz a'180 dla rozmiaru XL z przeliczeniem zamawianych ilości na 4250 op.?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13

Pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści rękawice o sile zrywu przed starzeniem min. 19N, o grubości na palcu 0,22mm ($\pm 0,02$), na dłoni 0,19mm ($\pm 0,01$), na mankiecie 0,17mm ($\pm 0,01$), o długości minimum 280mm?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14

Pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści rękawice siła zrywu przed starzeniem min. 18N, o grubości na palcu 0,21mm ($\pm 0,02$), na dłoni 0,18mm ($\pm 0,01$), na mankiecie 0,17mm ($\pm 0,01$), o długości minimum 280mm?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15

Pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,23mm ($\pm 0,02$), o długości od minimum 275 do minimum 285mm w zależności od rozmiaru, poziom protein max 94 μ g/g, AQL 1,0- potwierdzone raportem z badań producenta wg EN455?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16

Pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści rękawice w kolorze niebieskim, powierzchnia wewnętrzna chlorowana, zewnętrzna teksturowana na palcach (nie polimerowana), o grubości na palcu 0,17mm ($\pm 0,02$), odporne na przenikanie min. 9 cytostatyków w tym min. 7 na min. 5 poziomie?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17

Pozycja 3

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic wszechstronnie przebadanych wg. EN-PN 374-3 (15 substancji zgodnie, w tym 10 na najwyższym 6 poziomie odporności), w tym na przenikanie 1 alkoholu stosowanego w dezynfekcji tj. **70 % izopropanolu do 15 min.**

Ponadto oferowane przez naszą firmę rękawice są odporne na gotowe preparaty dezynfekcyjne o szerokim spectrum biobójczym **na bazie alkoholu izopropylowego** (isopropanol) na poziomie 6 (>480 min) oraz jeden preparat **na bazie alkoholu etylowego** (etanol) odporność przez minimum 6 minut potwierdzone raportem z badania wykonanego w niezależnym laboratorium zgodnie z EN 16523-1:2015.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18

Pozycja 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic pakowanych a'200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości. Umożliwi to złożenie oferty na ten sam produkt w korzystniejszej dla Zamawiającego cenie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19

Pozycja 4

Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o sile zrywu min. 16 N przed starzeniem i min. 14 N po starzeniu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ i dopuszcza - patrz: odpowiedź na pytanie 3.

Pytanie 20

Pozycja 4

Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy określając wymagane dla w/w pozycji grubości rękawic miał na myśli wartości minimalne.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ i dopuszcza - patrz: odpowiedź na pytanie 3.

Pytanie 21

Pozycja 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu zgodności z normą EN 374-1 w zakresie punktu 5.3.2:

„Odporne na przenikalność co najmniej 3 substancji chemicznych (z normatywnego Załącznika A Listy Badanych Substancji Chemicznych Normy En 374-1) na co najmniej drugim poziomie ochrony”

Prosimy jednocześnie o dopuszczenie rękawic będących certyfikowanym środkiem ochrony indywidualnej kat. III, przebadanych na substancje chemiczne zgodnie z EN 374-3 - w tym 3 substancji z załącznika A normy EN 374-1.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22

Pozycja 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie, czy w trosce o bezpieczeństwo personelu będzie wymagał, aby rękawice były zarejestrowane w kategorii III środka ochrony indywidualnej tj. w kategorii produktów przeznaczonych do procedur wysokiego ryzyka.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 23

Pozycja 8

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy opisując, jako przykładowy kolor rękawicy „zielony” Zamawiający oczekuje zaoferowania rękawic w kolorze niestandardowym dla rękawic nitrylowych tj. nie w kolorze niebieskim, fioletowym lub białym.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania rękawic w kolorze niestandardowym dla rękawic nitrylowych, np. zielonym.

Pytanie 24

Pozycja 8

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie, iż określając wymogi dotyczące siły zrywu rękawic miał na myśli siłę zrywu przed starzeniem wynoszącą min. 8.5 N

Odpowiedź: TAK.

Jednocześnie, Zamawiający informuje:

1) o błędzie pisarskim w opisie rękawic – **Pozycja 4:**

- **w opisie jest:**

„**Rękawice lateksowe, chirurgiczne, sterylne, bezpudrowe** z wewnętrzną i zewnętrzną warstwą polimerową (...), bardzo duża odporność na rozerwanie - siła zrywająca **max 19 N** ...”

- **w opisie winno być i Zamawiający zmienia na:**

„**Rękawice lateksowe, chirurgiczne, sterylne, bezpudrowe** z wewnętrzną i zewnętrzną warstwą polimerową (...), bardzo duża odporność na rozerwanie - siła zrywająca **minimum 15 N przed starzeniem**”.

2) określając wymogi dotyczące siły zrywu rękawic, Zamawiający miał na myśli **minimalną siłę zrywu przed starzeniem**.

3) **jeżeli dotyczy składanej oferty:** Wykonawca uwzględni dopuszczone powyższymi odpowiedziami parametry rękawic w składanej ofercie, z dopiskiem: **zmiana dopuszczona odpowiedziami z dnia 27.05.2019r.**

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. ekonomiczno-administracyjnych

Ewa Galas-Gąsior

Zamawiający, żąda niezwłocznego potwierdzenia faktu otrzymania niniejszej informacji, na adres e-mail zamowienia@szpitalznin.pl. W przypadku braku potwierdzenia otrzymania wiadomości przez Wykonawcę, Zamawiający domniema, iż powyższa wiadomość została doręczona w sposób umożliwiający zapoznanie się Wykonawcy z treścią pisma.